

# NEWSLETTER PRAWNICZY

Ślązak, Zapiór i Partnerzy  
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych sp. p.

nr 11/2024

- 
- „Wakacje składkowe”
  - Nowe Prawo komunikacji elektronicznej
  - Terminy listopadowych sprawozdań

## „Wakacje składkowe”

Ustawa z dnia 9 maja 2024 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw

**Wejście w życie:** 1 listopada 2024 r.

Wakacje składkowe polegać będą na możliwości skorzystania przez przedsiębiorców zarejestrowanych w CEIDG, którzy w miesiącu poprzedzającym składanie wniosku zgłosili do ubezpieczenia nie więcej niż 10 ubezpieczonych, z ulgi w zakresie składki na ubezpieczenie społeczne.

Uprawnienie dotyczyć będzie sytuacji, **gdzie przedsiębiorca zatrudnia maksymalnie dziewięciu pracowników/współpracowników**. Należy jednak pamiętać, że zwolnienie obejmuje wyłącznie składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i wypadkowe przedsiębiorcy, nie dotyczy zaś zatrudnionych pracowników czy współpracowników.

**Ulga ominie przedsiębiorców**, którzy w poprzedzającym roku czy też w roku złożenia wniosku, w ramach stosunku pracy, wykonywali na rzecz byłego pracodawcy czynności, które obecnie wchodzą w zakres wykonywanej działalności gospodarczej na rzecz wspomnianego byłego zatrudniającego.

„Wakacje składkowe” zostały zakwalifikowane jako pomoc de minimis, dlatego też już w treści samego wniosku należy wskazać, czy przedsiębiorca korzystał uprzednio z pomocy publicznej, a jeżeli tak - to w jakiej formie.

Możliwość składania wniosków zostanie udostępniona już w listopadzie, dzięki czemu możliwe będzie skorzystanie z ulgi za miesiąc grudzień bieżącego roku.

## Nowe Prawo komunikacji elektronicznej

Ustawa z dnia 12 lipca 2024 r. Prawo Komunikacji Elektronicznej (Dz. U. 2024 poz. 1221)

**Wejście w życie:** 10 listopada 2024 r.

Nowe prawo komunikacji elektronicznej („PKE”) zastępuje dotychczas obowiązującą ustawę z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne. Zmiany wprowadzone przepisami PKE mają prowadzić do poprawy rynku telekomunikacyjnego oraz ochrony konsumentów. Przepisy PKE wprowadzają m.in. następujące zmiany:

- **Advanced Mobile Location (AML)** - PKE wprowadza usługę Advanced Mobile Location (AML), dzięki której będzie można przekazywać precyzyjne informacje o lokalizacji osoby dzwoniącej m.in. na numer alarmowy 112;
- **Eliminacja wątpliwych opłat** - PKE wprowadza przejrzyste zasady naliczania dodatkowych opłat. W konsekwencji wprowadzonych zmian operatorzy nie będą mogli naliczać wątpliwych opłat za dodatkowe usługi;
- **Zarządzanie częstotliwościami i numeracją** - PKE określa zasady regulujące gospodarowaniem częstotliwościami oraz zasobami numeracji, w tym warunki, na jakich będzie się przydzielać, zmieniać i odnawiać rezerwacje częstotliwości oraz uzyskiwać pozwolenia radiowe. PKE reguluje również procedury, jakie wiążą się z postępowaniami selekcyjnymi, które prowadzi Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej;
- **Rezerwacja częstotliwości** - częstotliwości dla systemów szerokopasmowych będzie można rezerwować na nie mniej niż 15 i nie dłużej niż 20 lat. Rezerwacje będzie można również przedłużać o maksymalnie 5 lat, ale łączny czas nie może przekroczyć 20 lat;
- **Operator ma przedstawiać warunki umowy prostym językiem** - przepisy PKE zobowiązują operatorów do dostarczania konsumentom tzw. informacji przedumownych dotyczących warunków oferowanych usług. Niedające się usunąć wątpliwości, co do treści tych informacji, rozstrzyga się na korzyść konsumenta;
- **Narzędzie do porównywania ofert** - przepisy PKE regulują tzw. direct billing, czyli jednorazowy lub cykliczny dostęp do różnego rodzaju płatnych treści czy usług, za który opłata jest doliczana bezpośrednio do rachunku;
- **Zwrot środków z konta prepaid** - na podstawie przepisów PKE konsumenci, którzy korzystają z usług prepaid, będą uprawnieni do odzyskania pozostałych środków na koncie, gdy przestaną korzystać z tych usług;
- **Przydział częstotliwości dla użytkowników rządowych i cywilno-rządowych** - zgodnie z PKE Ministerstwo Obrony Narodowej będzie zarządzać przydziałami dla użytkowników rządowych, a Prezes UKE przydziałami dla użytkowników cywilno-rządowych.

## SPRAWOZDANIA

### 10 listopada upływa termin na:

- przekazanie przez marszałka województwa wpływów z tytułu opłaty recyklingowej oraz dodatkowej opłaty recyklingowej zgodnie z art.40cb Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. 2013 poz. 888).

### 20 listopada upływa termin na:

- złożenie miesięcznego sprawozdania o rodzajach i ilości wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, a także ich przeznaczeniu przez firmy, które wytwarzają paliwa ciekłe, handlują nimi z zagranicą lub przywożą je jako podmioty przywożące, zgodnie z art. 43d Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. 1997 nr 54 poz. 348).

### 25 listopada upływa termin na:

- składanie informacji o opłacie emisyjnej oraz wpłacanie tej opłaty przez podmioty, które dokonują wprowadzenia na rynek krajowy następujących paliw silnikowych: benzyny silnikowe o kodach CN 27101245, CN 27101249; olejów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011, odpowiednio właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego albo naczelnikowi urzędu celno-skarbowego, zgodnie z art. 321a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627).



## ZASTRZEŻENIE PRAWNE

Newsletter składa się z wykazu wybranych zmian prawa oraz komentarzy. Część zmian może być powtarzana dla poszczególnych dziedzin/działów.

Wykaz zmian prawa, które będą miały miejsce w niniejszym numerze, może być niekompletny z uwagi na fakt, iż część aktów prawnych jest ogłaszana pod koniec miesiąca, a więc jeszcze przed dniem udostępnienia newslettera. Przytoczone orzecznictwo może pochodzić z wcześniejszych miesięcy z uwagi na ich późniejszą publikację.

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie stanowią opinii prawnej. W związku z czym Kancelaria nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

### ŚLĄZAK, ZAPIÓR I PARTNERZY

Kancelaria Adwokatów  
i Radców Prawnych  
spółka partnerska

Modelarska 25  
40-142 Katowice  
tel. + 48 32 783 88 00

[www.kancelaria-szip.pl](http://www.kancelaria-szip.pl)  
[kontakt@kancelaria-szip.pl](mailto:kontakt@kancelaria-szip.pl)